
До:  
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е ФЕ Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки 

на Универзитетот во Тетово со бр.22-1197/1 од 28.05.2019, и врз основ на 

објавениот конкурс на 14.05.2019 во дневните весници “Коха“ и “Нова 

Македонија“, формирана е рецензентска комисија за избор на еден наставник, за 

предметите: Анатомија на човекот и Хистологија, во состав: 

1. Проф. д-р Сади Беџети (претседател), редовен професор во Факултетот 

за Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

2. Проф. д-р Ремзије Белегу (член), редовен професор во Медицински 

Факултет, Универзитетот Хасан Приштина, во Приштина; 

3. Проф. д-р Неџбедин Беадини (член), редовен професор во Факултетот за 

Медицински Науки, Универзитет во Тетово. 

 

Горе наведената Комисија откако ги доби поднесените материјали од 

објавениот конкурс на Ректорската Управа ја доставува овој: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

На 14.05.2019 во дневните весници “Коха“ и “Нова Македонија“, објавен е 

конкурс за избор-реизбор на еден наставник на Факултетот за Медицински Науки 

за предметите: Анатомија на човекот и Хистологија.  

Наведената Комисија, откако ги прегледа доставените материјали, 

констатираше дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат. и тоа:  

 

 

 

1. Проф. д-р Насир Бехџети 

 

 

 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Насир Бехџети е роден на 25 август 1964 година во с. Гајре во Тетово. 

основното училиште го завршил во Тетово ОУ "Истигбал" во 1978 година, а 

средното образование го завршил во 1982 година, во средното училиште "Кирил 

Пејчиновиќ" во Тетово. Кандидатор, додипломските студии, ги има завршено на 

Медицинскиот факултет при Универзитетот во Приштина, во областа на: Општа 

медицина, од 1984 до 1991 година. 

Од 1993 до 1994 година работил како лекар во Медицинскиот центар во 

Тетово. 

Во 1994 година бил вработен како стручен соработник во фармацевтската 

компанија "Плива" од Загреб, работа која успешно ја извршувал до 2006 година. 

Од 2001 до 2002 година е назначен за Асистент на предметот "Нормална 

човечка анатомија" на Факултетот за Медицински Науки при Универзитетот во 

Тетово. 

Во 2001 година ги запишал постдипломските студии на Медицинскиот 

факултет на Универзитетот во Тирана, кои успешно ги завршил во 2004 година и 

го добил звањето: Магистер по Медицински Науки. 

Од 2006 до 2011 работил како Асистент на предметот ''Нормална човечка 

анатомија'' и ''Хистологија'' во студиските програми: Општа инфермиерија, 

Акушерство и Физиотерапија, во Факултетот за Медицински Науки при 

Универзитетот во Тетово. 

Во 2006 година е назначен за Координатор за ЕКТС на Факултетот за 

Медицински Мауки при Универзитетот во Тетово, функсија која ја извршувал до 

2011 година. 

Во 2007 година се запишуваа во трет циклус на студии - докторски студии, на 

Медицинскиот факултет на Универзитетот во Тирана, а во февруари 2011 година 

успешно ја одбрани својата докторска дисертација на тема "Фармакокинетиката 

и фармакодинамиката на антибиотици, макролиди со посебен акцент 

Азитромицин во третманот на респираторниот тракт "и ја доби звањето: Доктор 

на Медицински Науки. 

Во 2011 година беше избран за Доцент по предметите "Нормална човечка 

анатомија" и "Хистологија". Исто така, во 2011 година е поставен на чело на 

студиските програми: Општа инфермиерија, Физиотерапија и Акушерство, во 

Факултетот за Медицински Науки при Универзитетот во Тетово, функција која ја 

извршувал до 2011 година. 

Во 2012 година е назначен Декан на Факултетот за Медицински Науки при 

Универзитетот во Тетово, функција која ја извршувал до 2018 година. 

Во 2014 година, тој е назначен за вонреден професор по предметите на 

"Нормална човечка анатомија" и "Хистологија". 

Кандидатот Проф. д-р Насир Бехџети е автор и коавтор на неколку книги по 

областа на медицина, тој е автор и коавтор и на голем број научни трудови, 



учествувал во многу семинари, конференции и други регионални и меѓународни 

медицински состаноци. 

Проф. д-р Насир Бехџети е акредитиран ментор во третиот циклус на студии - 

докторски студии во програмата: Биомедицина, во Факултетот за Медицински 

Науки при Универзитетот во Тетово. 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Проф. Д-р Насир Бехџетти во рамките на научно-истражувачка дејност на 

Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово, одржува 

предавања по предметите: Анатомија I, во студиската програма: Општа медицина, 

Хистологија со ембриологија во студиската програма: Стоматологија, Анатомија, 

Хистологија во студиската програма: Општа инфермиерија, Физиотерапија и 

Физиотерапија и предметот: Човечка анатомија во студиската програма: 

Биологија. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставни, научни, 

едукативни-стручни и колаборативни предавања на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски билтен), кандидатот проф. Д-р Насир Бехџети оствари вкупно 

231,47 поени од образовната дејност. 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано се 

ангажирала и со научни истражувања од областа на медицина. 

Научната истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови 

објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. Во 

согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти на Универзитет во Тетово 

(Билтен на Универзитетот), кандидатот Проф. д-р Насир Бехџети вкупно има 

реализирано 122.4 поени од научно-истражувачка дејност. 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти на Универзитет во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот Проф. д-р Насир Бехџети вкупно 

има реализирано 2 поени од стручно уметничка апликативна-дејност. 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти на Универзитет во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот Проф. д-р Насир Бехџети вкупно 

има реализирано 21 поени од дејности од поширок интерес. 



ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатот Проф. д-р Насир Бехџети вкупно има собрано 376.87 поени и тоа за: 

наставно-образовна дејност 213.47 поени, научно-истражувачка дејност 122.4 

поени, стручно уметничка апликативна-дејност 2 поени и дејности од поширок 

интерес 21 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 231.47 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 122.4 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 2 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 21 

ВКУПНО 376.87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за 

професионални референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува 

наставно-образовната, научно-истражувачка, стручно уметничка-апликативна и 

дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатот Проф. д-р Насир 

Бехџети, вонреден професор на Факултетот за Mедицински Науки, во согласност 

со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 

Универзитетот), вкупно има собрано 376,87 поени од професионалните 

референци со што го има поминато минималниот број на поени кои треба да 

бидат реализирани за избор во наставно-научно звање: редовен професор. 

Врз основ на горенаведените податоци за општите активности на кандидатот, 

рецензентската комисија констатира дека Проф. д-р Насир Бехџети поседува 

научно-професионален квалитет и според Законот за високо образование на 

Република Северна Македонија, и со согласност со Правилникот за критериумите 

и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, тој ги исполнува сите услови да 

се избере во звањето за кое конкурирал. 

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот Проф. д-р Насир Бехџети да биде избран редовен професор за 

предметите: Анатомија на човекот и Хистологија. 

 

 

 

  Тетово, 2019                                          Рецензентска комисија 

1. Проф. д-р Сади Беџети 
 

 

2. Проф. д-р Ремзије Белегу 
 

 

3. Проф. д-р Неџбедин Беадини 
 

 

 



ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

 

Кандидатот: Насир Бехџети 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 

Научно поле: Медицински науки 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Дејност Калкулација Поени 
1 Одржување на вежби во прв циклус на студии  58.5 

1.1 Академска година 2006/2007 - зимски семестар   

 Анатомија (Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 6.3 

 Анатомија со хистологија (Физиотерапија) 6x15x0.03 2.7 

1.2 Академска година 2006/2007- летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 2.7 

1.3 Академска година 2007/2008 - зимски семестар   

 Анатомија (Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 6.3 

 Анатомија со хистологија (Физиотерапија) 6x15x0.03 2.7 

1.4 Академска година 2007/2008 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 2.7 

1.5 Академска година 2008/2009 - зимски семестар   

 Анатомија (Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 6.3 

 Анатомија со хистологија (Физиотерапија) 6x15x0.03 2.7 

1.6 Академска година 2008/2009 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 2.7 

1.7 Академска година 2009/2010 - зимски семестар   

 Анатомија (Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 6.3 

 Анатомија со хистологија (Физиотерапија) 6x15x0.03 2.7 

1.8 Академска година 2009/2010 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 2.7 

1.9 Академска година 2010/2011 - зимски семестар   

 Анатомија (Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 6.3 

 Анатомија со хистологија (Физиотерапија) 6x15x0.03 2.7 

1.10 Академска година 2010/2011 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија и Акушерија) 14x15x0.03 2.7 

2 Одржување на предавања во прв циклус на студии  46.8 

2.1 Академска година 2011/2012 - зимски семестар   

 Анатомија (Инфермиерија и Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Анатомија со хистологија (Физиотерапија) 3x15x0.04 1.8 

 Анатомија на човекот (Биологија) 2x15x0.04 1.2 

2.2 Академска година 2011/2012 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија и Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

2.3 Академска година 2012/2013 - зимски семестар   

 Анатомија (Инфермиерија и Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Анатомија со хистологија (Физиотерапија) 3x15x0.04 1.8 



 Анатомија на човекот (Биологија) 2x15x0.04 1.2 

2.4 Академска година 2012/2013 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија и Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

2.5 Академска година 2013/2014 - зимски семестар   

 Анатомија I (Општа медицина) 3x15x0.04 1.8 

 Анатомија (Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Анатомија на човекот (Биологија) 2x15x0.04 1.2 

2.6 Академска година 2013/2014 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

2.7 Академска година 2014/2015 - зимски семестар   

 Анатомија I (Општа медицина) 3x15x0.04 1.8 

 Анатомија (Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Анатомија на човекот (Биологија) 2x15x0.04 1.2 

2.8 Академска година 2014/2015 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

2.9 Академска година 2015/2016 - зимски семестар   

 Анатомија I (Општа медицина) 3x15x0.04 1.8 

 Анатомија (Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Анатомија на човекот (Биологија) 2x15x0.04 1.2 

 Функционална анатомија (Физичка култура) 2x15x0.04 1.2 

2.10 Академска година 2015/2016 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

2.11 Академска година 2016/2017 - зимски семестар   

 Анатомија I (Општа медицина) 3x15x0.04 1.8 

 Анатомија (Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Анатомија на човекот (Биологија) 2x15x0.04 1.2 

 Функционална анатомија (Физичка култура) 2x15x0.04 1.2 

2.12 Академска година 2016/2017 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

2.13 Академска година 2017/2018 - зимски семестар   

 Анатомија I (Општа медицина) 3x15x0.04 1.8 

 Анатомија (Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Анатомија на човекот (Биологија) 2x15x0.04 1.2 

2.14 Академска година 2017/2018 - летен семестар   

 Хистологија(Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

2.15 Академска година 2018/2019 - зимски семестар   

 Анатомија I (Општа медицина) 3x15x0.04 1.8 

 Анатомија (Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Анатомија на човекот (Биологија) 2x15x0.04 1.2 

2.16 Академска година 2018/2019 - летен семестар   

 Хистологија со ембриологија (Стоматологија) 2x15x0.04 1.2 

 Хистологија(Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

3 Одржување на предавања втор циклус на студии  1.5 

3.1 Академска година 2018/2019 - летен семестар   

 Јавно здравје (Фармација) 2x15x0.05 1.5 

4 Одржување на предавања во трет циклус на студии  1.8 

4.1 Академска година 2018/2019 - зимски семестар   

 Имунологија и автоимунитет (Биомедицина) 2x15x0.06 1.8 

5 Консултации со студенти  10.07 

5.1 Анатомија (Инфермиерија и Акушерија) 90x7x0.002 1.26 

5.2 Анатомија со хистологија (Физиотерапија) 30x7x0.002 0.42 

5.3 Хистологија (Инфермиерија и Акушерија) 90x7x0.002 1.26 



5.4 Анатомија I (Општа медицина) 150x6x0.002 1.8 

5.5 Анатомија (Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 120x6x0.002 1.44 

5.6 Анатомија на човекот (Биологија) 30x6x0.002 0.36 

5.7 Хистологија (Инфермиерија, Акушерија и Физиотерапија) 120x6x0.002 1.44 

5.8 Функционална анатомија (Физичка култура) 40x2x0.002 0.16 

5.9 Хистологија со ембриологија (Стоматологија) 45x1x0.002 0.09 

5.10 Јавно здравје (Фармација) 15x1x0.002 0.03 

5.11 Имунологија и автоимунитет (Биомедицина) 7x1x0.002 0.014 

6 Ментор на дипломска работа 21x0.2 4.2 

7 Ментор на одбраната на магисерска работа 9x3 27 

8 
Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 

43x0.2 8.6 

9 
Член на комисија за оцена или одбрана на 

магистратура 

23x1 23 

10 Член на комисија за оцена или одбрана на докторат 4x2 8 

11 Позитивно рецензиран универзитетски учебник  10 

11.1 
Nasir Behxheti, Selim Çerkezi, Argjent Muça. ‘’Anatomia e 

njeriut’’, Тетово 2013, ISBN 978-608-217-012-1 

1x10 10 

12 
Учебник издаден и во уптореба на универзитет во 

странство 

 16 

12.1 
Коавтор на книгата ‘’Atlas i diseksionit të njeriut’’. Тетово 

2015. ISBN 978-608-245-112-1 

1x8 8 

12.2 
Коавтор на книгата ‘’Anatomia e njeriut: Gjymtyra e 

sipërme dhe e poshtme’’. Тетово 2019 

1x8 8 

13 Интерна скрипта за предавања 1x4 4 

13.1 

Nexhbedin Beadini, Sheqibe Beadini, Sadi Bexheti, Nasir 

Behxheti, Gazmend Iseni. ‘’Praktikum i Histologjisë’’, 

Тетово 2012. 

4 4 

14 Рецензент на универзитетски учебник  8 

14.1 Lutfi Zylbeari ‘’Sëmundjet e veshkave’’, Тетово 2015 1x4 4 

14.2 
Agim Ramadani, Sabri Hoxha. ‘’Mjekësia ligjore’’, Тетово 

2015 
1x4 4 

15 Рецензент на соработници и наставници  4 

15.1 Рецензент за избор на соработници и наставници. 4x1 4 

 Вкупно поени од наставно-образовна дејност  231.47 

 

 

 

 

 

 

 



НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1  Докторски труд  

1.1 

"Фармакокинетиката и фармакодинамиката на антибиотици, 
макролиди со посебен акцент Азитромицин во третманот на 
респираторниот тракт", докторски труд, Универзитет во Тирана, 
Факултет за Медицински Науки, Тирана 2011 

 

2 
Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

106.8 

2.1 

BENEFITS OF PHYSICAL ACTIVITY IN PREVENTION OF BLOD 

PRESURE. 

Nasir Behxheti, Lutfi Zylbeari, Doruntina Bexheti, Sihana Ameti-Lika, Sadi 

Bexheti, Gazmend Zylbeari, Zamira Bexheti. Botuar ne revisten:SPORT and 

HEALTH-International journal of sport sciences and health me ISSN 1857-

9310,(Print)UDC:796-613.7:VOL.4/No.7-8/pp.1-95/Tetova/2017. 

3.6 

.2 

NDIKIMI I HIPERTENSIONIT ARTERIAL NE PROGRESIN E 

SEMUNDJEVE KORONARE RENALE. 

Nasir Behxheti, Zamira Bexheti, Gazmend Zylbeari, Rita Alili, Mirlind 

Behxheti, Lutfi Zylbeari, Arbnora Qaili. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA 

BALKANICA-International journal of medical sciences me ISSN:2545-

4110(Print)UDC:61,VOL.1/No.1/pp.1-135/Tetova,2016. 

3.6 

2.3 

AZITROMICINA(SUMAMED) NË MJEKIMIN E INFEKSIONEVE TË 

TRAKTIT RESPIRATOR TE FËMIJËT. Nasir Behxheti. Botuar në revistën 

MEDICUS me ISSN 1409-6366,UDC 61,Vol.X Nr.2 Tetor 2008(Botim në 

revistë me licencë ndërkombëtare). 

6 

2.4 

PËRDORIMI TREDITOR I AZITROMICINËS(SUMAMED) NË MJEKIMIN 

E SINUSITIT AKUT TE TË RRITURIT. Nasir Behxheti. Botuar në revistën 

MEDICUS me ISSN 1409-6366.UDC 61,VOL.X Nr.2 Tetor 2008(Botim në 

revistë me licencë ndërkombëtare). 

6 

2.5 

AZITROMICINA NË MJEKIMIN E SËMUNDJEVE SEKSUALISHT TË 

TRANSMETUESHME. Nasir Behxheti. Botuar në rëvistën MEDICUS me 

ISSN 1409-6366,UDC 1,suplement 3,Kumanovë Tetor 2008(Botim në revistë 

me licencë ndërkombëtare). 

6 

2.6 

AZITROMICINA(SUMAMED) NË MJEKIMIN E INFEKSIONEVE TË 

RRUGËVE TË FRYMËMARJES TE TË RRITURIT. Nasir Behxheti. Botuar 

në revistën MEDICUS me ISSN 1409-6366,UDC 1,supplement 3,Kumanovë 

2008(Botim në revistë me licencë ndërkombëtare). 

6 

2.7 

MANAGEMENT OF HYPERLIPIDEMIA IN PATIENTS ON PERITONEAL 

DIALYSIS. 

Lutfi Zylbeari, Ferizate Dika, Sadi Bexheti, Nasir Behxheti, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Agron Dogjani, Arbnore Qaili, Zamira Bexheti. Botuar ne revisten: 

ACTA MEDICA BALKANICA-International journal of medical sciences me 

ISSN:2545-4110(Print),ISSN:2545-4870(Online)UDC:61,VOL.3/No.5/pp.1-

62/Tetova,2018. 

3.6 

2.8 

LIPID ABNORMALITIES IN UREMIA 

Lutfi Zylbeari, Kastriot Haxhirexha, Nasir Behxheti, Sadi Bexheti, Sihana 

Ameti Lika, Jetmire Alimani Jakupi. Botuar ne revisten: ACTA MEDICA 

3.6 



BALKANICA - International journal of medical sciences me ISSN:2545-

4110(Print),ISSN:2545-4870(Online)UDC:61,VOL.3/No.6/pp.1-76/, Tetova, 

2018. 

2.9 

INFLUENCE OF PHYSICAL ACTIVITY IN THE TREATMENT  OF 

DYSLIPIDEMIA. 

L.Zylbeari, N.Behxheti, Z.Bexheti. Botuar ne revisten:SPORT and HEALTH-

International journal of sport sciences and health me ISSN 1857-

9310,(Print)UDC:796-613.7:VOL.1/No.2/pp.1-139/Tetova/2014. 

4.8 

2.10 

INFLUENCE OF PHYSICAL ACTIVITY END STAGE RENAL DISEASE. 

Lutfi Zylbeari, Sihana Ameti-Lika, Doruntina Bexheti, Nasir Behxheti, 

Gazmend Zulbeari, Sadi Bexheti, Ekrem Ismani, Arbnore Qaili. Botuar ne 

revisten:SPORT and HEALTH-International journal of sport sciences and health 

me ISSN 1857-9310(Print)UDC:796-613.7:VOL.4/No.7-8/pp.1-95/Tetova/2017. 

3.6 

2.11 

PHYSICAL ACTIVITY /EXERCISE AND Type 2 DIABETES. 

Sihana Ameti Lika, Lutfi Zylbeari, Nasir Behxheti, Doruntina Bexheti, Edita 

Alili, Arbnore Qaili. Botuar ne revisten:SPORT and HEALTH-International 

journal of sport sciences and health me ISSN 1857-9310(Print)UDC:796-

613.7:VOL.4/No.7-8/pp.1-95/Tetova/2017. 

3.6 

2.12 

USE OF CARDIAC BIOMARCERS IN DIAGNOSIS OF 

CARDIOVASCULAR DISEASES IN PATIENTS WITH CHRONIC RENAL 

DISEASE. 

Lutfi Zylbeari, Nasir Behxheti, Dorentina Bexheti, Sihana Ameti Lika, Sadi 

Bexheti. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA BALKANICA-International 

journal of medical sciences me ISSN:2545-4110(Print)UDC:61,VOL.2/No.3-

4/pp.1-147/Tetova,2017. 

3.6 

2.13 

URINARY TRACT INFECTIONS-ETIOLOGY AND TREATMENT. 

Nasir Behxheti, Ekrem Ismani, Sadi Bexheti, Lutfi Zylbeari. Botuar ne revisten: 

ACTA MEDICA BALKANICA-International journal of medical sciences me 

ISSN:2545-4110(Print) UDC:61, VOL.2/No.3-4/pp.1-147/ Tetova,2017. 

3.6 

2.14 

CREGULLIMET E APOLIPIPROTEINES-E DHE HIPERLIPIDEMIA TE 

PACIENTET ME DESHTIM KRONIK RENAL TERMINAL TE TRAJTUAR 

ME HEMODIALIZE KRONIKE PERSERITESE. 

Gazmend Zylbeari, Nasir Behxheti, Ekrem Ismani, Arbnore Qaili. Botuar ne 

revisten:ACTA MEDICA BALKANICA-International journal of medical 

sciences me ISSN:2545-4110 (Print) UDC:61, VOL.1/No.1/pp.1-135/Tetova, 

2016. 

3.6 

2.15 

NEFROPATIA DIABETIKE (ND): DIAGNOZA PARANDALIMI DHE 

TRAJTIMI. 

Lutfi Zylbeari, Nasir Behxheti, Doruntina Bexheti, Mirlind Behxheti, Ekrem 

Ismani, Gazmend Zylbeari, Zamira Bexheti. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA 

BALKANICA-International journal of medical sciences me ISSN:2545-

4110(Print)UDC:61,VOL.1/No.2/pp.1-130/Tetova,2016. 

3.6 

2.16 

TRAJTIMI I HIPERTENSIONIT TE PACIENTET ME DIABETES 

MELLITUS DHE NRFROPATI. 

Qahil Ibraimi, Nasir Behxheti, Lutfi Zylbeari, Doruntina Bexheti, Sadi Bexheti, 

Mirlind Bexheti, Ekrem Ismani. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA 

BALKANICA-International journal of medical sciences me ISSN:2545-

3.6 



4110(Print)UDC:61,VOL.1/No.2/pp.1-130/Tetova,2016. 

2.17 

PLEURITI UREMIK TE PACIENTET E TRAJTUAR ME HEMODIALIZE 

KRONIKE. 

Lutfi Zylbeari, Nasir Behxheti, Dorentina Bexheti, Zamira Bexheti, Mirlind 

Behxheti, Edita Alili Idrizi, Nexhibe Nuhii. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA 

BALKANICA-International journal of medical sciences me ISSN:2545-

4110(Print)UDC:61,VOL.1/No.1/pp.1-135/Tetova,2016. 

3.6 

2.18 

SULMET EPILEPTIKE (EPILEPSIT VASKULARE) NË INSULTIN 

CEREBROVA-SKULAR AKUT. Sulejman Ameti, Nasir Behxheti,  Nexhbedin 

Karemani, Musli Ferati, Jahi Amiti. Botuar në revisten  MEDICUS me ISSN 

1409-6366,UDC 61,Vol.VIII Nr.2 Tetor 2007.(Botim në revistë me licencë 

ndërkombëtare). 

3.6 

2.19 

ATAKU TRANSITOR ISKEMIK-ATI. Sulejman Ameti, Nasir Behxheti, Musli 

Ferati, Nexhbedin Karemani, Jahi Amiti. Botuar në revistën MEDICUS me 

ISSN 1409-6366,UDC 61,Vol.VIII Nr.2 Tetor 2007.( Botim në revistë me 

licencë ndërkombëtare). 

3.6 

2.20 

ASPEKTET PSIKOSOCIALE NË TRAJTIMIN BASHKËKOHOR TË 

SKIZOFRENISË. Musli Ferati, Nasir Behxheti, Sulejman Ameti, Shkëlqim 

Sela, Nexhbedin Karemani, Edip Shei. Botuar në revistën MEDICUS me ISSN 

1409-6366,UDC 61,Vol.VII Nr.1 Qershor 2007. ( Botim në revistë me licencë 

ndërkombëtare). 

3.6 

2.21 

INSULTI CEREBRAL AKUT I SHOQËRUAR ME SINDROMËN E 

KËMBËVE JO TE QETA- RESTLESS  LEGS SYNDROME. Sulejman Ameti, 

Nexhbedin Karemani, Nasir Behxheti, Jahi Amiti, Musli Ferati, Shkëlqim Sela. 

Botuar në revistën MEDICUS me ISSN 1409-6366.UDC 61, Vol.VII Nr.1 

Qershor 2007. (Botim në revist me licencë ndërkombëtare). 

3.6 

2.22 

PREVALENCE OF FERRODEFICIATRY ANEMIA IN WOMEN IN 

DIFFERENT PERIODS OF PREGNANCY. 

Bexheti Z, Behxheti N, Zylbeari L. Botuar ne revisten: UNIVERSI-Electronic 

and Printed Journal of Education, Science, Technology, Innovation,Health and 

Environment  me ISSN:1857-9450(Print)UDC 001,VOLUME 05-Issue 02,May 

2019. 

4.8 

2.23 

ANEMIA DURING PREGNANCY. 

Bexheti Z, Behxheti N, Zylbeari G, Zylbeari L. Botuar ne revisten: UNIVERSI - 

Electronic and Printed Journal of Education, Science, Technology, Innovation, 

Health and Environment  me ISSN:1857-9450(Print)UDC 001, VOLUME 05-

Issue 02,May 2019. 

3.6 

2.24 

TROPONIN -1 AND CARDIOVASCULAR DISEASE IN UREMIC 

PATIENTS 

Zylbeari L, Behxheti N, Bexheti Z, Zylbeari G. Botuar ne revisten: UNIVERSI - 

Electronic and Printed Journal of Education, Science, Technology, 

Innovation,Health and Environment  me ISSN:1857-9450(Print)UDC 

001,VOLUME 01-Issue 04,December 2015 

3.6 

2.25 

COMMON SIDE EFFECTS ALLERGIES AND REACTIONS TO 

ANTIBIOTICS. 

Ibraimi Q, Behxheti N, Zaimi T. Botuar ne revisten:UNIVERSI-Electronic and 

Printed Journal of Education,Science,Technology,Innovation,Health and 

4.8 



Environment me ISSN:1857-9450(Print)UDC 001,VOLUME 01-Issue 03, 

August 2015 

2.26 

DEFINING PATIENT RISK FOR TRANSAMINITIS DURING STATIN 

THERAPY. 

Beadini N, Bajrami Z, Beadini Sh, Bexheti S, Zylbeari L, Behxheti N, Asani L, 

Beadini A. Botuar ne revisten:UNIVERSI-Electronic and Printed Journal of 

Education,Science,Technology,Innovation,Health and Environment  me 

ISSN:1857-9450(Print)UDC 001,VOLUME 01-Issue 03,August 2015 

3.6 

3 
Труд со оригинални научни резултати објавен на зборник на 
трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки 
одбор 

5.4 

3.1 

HIPERTENSIONI DHE KORELACIONI ME SMUNDJET KRONIKE 

RENALE. 

Mirlind Behxheti, Lutfi Zylbeari, Zamira Bexheti, Nasir Bexheti, Dorentina 

Bexheti, Ekrem Ismani, Sadi Bexheti. International Conference of Medical 

Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

1.8 

3.2 

LIPOPROTEINA (a) FAKTOR RISKANT I SEMUNDJEVE KARDIO-

VASKULARE 

Nadir Ajruli, Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Nexhbedin Abazi, Sadi Bexheti. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

1.8 

3.3 

ROLI I BIOMARKUESEVE TE RINJ NE PARASHIKIMIN E DEMTIMEVE 

TE NEFROPATIA DIABETIKE 

Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Kastriot Haxhirexha, Mirlind Bexheti, Zamira 

Bexheti, Ferizate Dika-Haxhirexha, Gazmend Zylbeari. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina Kosovo 

1.8 

4 
Учество на научен/стручен собир со реферат - орална 
презентација 

8.4 

4.1 

HIPERTENSIONI DHE KORELACIONI ME SMUNDJET KRONIKE 

RENALE. 

Mirlind Behxheti, Lutfi Zylbeari, Zamira Bexheti, Nasir Bexheti, Dorentina 

Bexheti, Ekrem Ismani, Sadi Bexheti. International Conference of Medical 

Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

1.2 

4.2 

LIPOPROTEINA (a) FAKTOR RISKANT I SEMUNDJEVE KARDIO-

VASKULARE 

Nadir Ajruli, Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Nexhbedin Abazi, Sadi Bexheti. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

1.2 

4.3 

ROLI I BIOMARKUESEVE TE RINJ NE PARASHIKIMIN E DEMTIMEVE 

TE NEFROPATIA DIABETIKE 

Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Kastriot Haxhirexha, Mirlind Bexheti, Zamira 

Bexheti, Ferizate Dika-Haxhirexha, Gazmend Zylbeari. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina Kosovo 

1.2 

4.4 

HIPERHOLESTEROLEMIJATA I AKUTEN MOZOCEN UDAR. Sulejman 

Ameti, Nexhbedin Karemani, Nasir Behxheti, Musli Ferati, Jahi Amiti, Vahit 

Selmani. Botuar në përmbledhjen e punimeve nga kongresi i mjekëvë të 

Maqedonisë me pjesmarje ndërkombëtare,Ohër 10-13 Tetor 2007. 

1.2 

4.5 

POTREBATA ZA PSIHIJATRISKI TRETMAN VO SHKOLLSKITE DECA 

SO RASROJSTVO VO ODNOSITE I EMOCIITE. Musli Ferati, Nasir 

Behxheti , Sulejman Ameti , Nexhbedin Karemani . Botuar në përmbledhjen e 

1.2 



punimeve nga kongresi i mjekëve te Maqedonisë .2007 

4.6 

ROLI I INFERMIERES NË REPARTIN E SËMUNDJEVE 

KARDIOVASKULARE. 

Sadi Bexheti, Petrit Bara, Nexhbedi Karemani, Sulejman Ameti, Nasir 

Behxheti. Botuar ne përmbledhjen e punimeve nga konferenca e infermierisë-

Tiranë 2006. 

1.2 

4.7 

ROLI INFERMIERISTIK NË TRAJTIMIN E TË SËMURËVE ME INSULT 

CEREBROVASKULAR AKUT. Shpresa Baftijari, Petrit Bara, Sulejman Ameti, 

Nasir Behxheti. Botuar në përmbledhjen e punimeve nga konferenca e 

infermierisë-Tiranë 2006. 

1.2 

5 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  5 

5.1 

 

 

HIPERTENSIONI DHE KORELACIONI ME SMUNDJET KRONIKE 

RENALE. 

Mirlind Behxheti, Lutfi Zylbeari, Zamira Bexheti, Nasir Bexheti, Dorentina 

Bexheti, Ekrem Ismani, Sadi Bexheti. International Conference of Medical 

Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

0.6 

5.2 

LIPOPROTEINA (a) FAKTOR RISKANT I SEMUNDJEVE KARDIO-

VASKULARE 

Nadir Ajruli, Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Nexhbedin Abazi, Sadi Bexheti. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

0.6 

5.3 

ROLI I BIOMARKUESEVE TE RINJ NE PARASHIKIMIN E DEMTIMEVE 

TE NEFROPATIA DIABETIKE 

Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Kastriot Haxhirexha, Mirlind Bexheti, Zamira 

Bexheti, Ferizate Dika-Haxhirexha, Gazmend Zylbeari. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina Kosovo 

0.6 

 Вкупно поени од научно-истражувачка дејност 122.4 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 
  

Бр. Дејност Поени 
1 Учество во промотивни активности на факултетот/институтот 2 

1.1 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта во учебната 2012/2013 година 

1 

1.2 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта во учебната 2013/2014 година 

1 

 Вкупно поени од стучно апликативна дејност 2 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Бр. Дејност Поени 
1 Ууредник на меѓународно научно/стручно списание 3 

1.1 
Уредувачки одбор: ‘’Acta Medica Balkanica’’ - International Journal of 
Medical Sciences, ISSN: 2545 - 4110. 

3 

2 
Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 

6 

2.1 Првата меѓународна научна конференција "Современи трендови на 3 



медицински науки и динамичниот развој на модерната медицина", 
Факултет за медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 3 - 
4 Јуни 2016 

2.2 

Втората меѓународна научна конференција "Современи трендови на 
медицински науки и динамичниот развој на модерната медицина", 
Факултет за медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 13 
- 14 Октомври 2017 

3 

3 Водечка позиција 10 

3.1 
Кординатор за ЕЦТС, Факултет на Медицински Науки, Универзитет во 
Тетово, 2006-2011 

3 

3.2 
Раководител на студиската програма: Физиотерапија, Факултет на 
Медицински Науки, Универзитет во Тетово, 2011 - 2012 

1 

 
Декан на Факултетот за Медицински Науки, Универзитет во Тетово, 
2012-2018 

6 

4 Член на факултетска комисија 2 

4.1 
Член на Дисциплинска комисија на Факултетот за Медицински Науки, 
УТ 

1 

4.2 Член на Етички Комитет на Факултетот за Медицински Науки, УТ 1 

 Вкупно поени од дејности од поширок интерес 21 

 

 

 

  Тетово, 2019                                                Рецензентска комисија 

1. Проф. д-р Сади Беџети 
 

 

2. Проф. д-р Ремзије Белегу 
 

 

3. Проф. д-р Неџбедин Беадини 
 

 

 

 

 

 



До:  
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е ФЕ Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ - СОРАБОТНИК ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ 

НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки 

на Универзитетот во Тетово со бр.22-1196/1 од 28.05.2019, и врз основ на 

објавениот конкурс на 14.05.2019 во дневните весници “Коха и “Нова 

Македонија“, формирана е рецензентска комисија за избор на еден асистент - 

соработник, за предметите по областа на инфермерија, во состав: 

1. Проф. д-р Сади Беџети (претседател), редовен професор во Факултетот 

за Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

2. Проф. д-р Лутфи Зулбеари (член), редовен професор во Факултетот за 

Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

3. Проф. д-р Кастриот Хаџиреџа (член), редовен професор во Факултетот за 

Медицински Науки, Универзитет во Тетово. 

 

Горенаведената Комисија откако ги доби поднесените материјали од 

објавениот конкурс на Ректорската Управа ја доставува овој: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

На 14.05.2019 во дневните весници “Коха“ и “Нова Македонија“, објавен е 

конкурс за избор-реизбор на еден асистент - соработник на Факултетот за 

Медицински Науки за предметите од областа на инфермерија.  

Наведената Комисија, откако ги прегледа доставените материјали, 

констатираше дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат, и тоа:  

 

 

 

1. М-р Ветон Адеми 

 

 

 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

М-р Ветон Адеми е роден на 24.03.1989 во Тетово. Основното училиште го 

заврши во село Шемшево. Средното образование го заврши при СМУ Никола 

Штејн во Тетово, општа насока. Кандидатот додипломските студии ги има 

завршено на Факултетот за Медицински Науки при Државниот Универзитет во 

Тетово, насока: Општа инфермерија во 2010 година. 

Постдипломски студии ги завршил на Факултетот за Медицински Технички 

Науки на Медицински Универзитет во Тирана, во областа: "Магистер на Науки во 

Менаџмент на Инфермерија". На датум 06.02.2013 успешно ја брани 

магистерската теза: "Инциденца на дијабетес мелитус во Тетово и околината" и ја 

доби титулата : Магистер на Науки по Менаџмент на Инфермерија. 

Ветон Адеми од учебната 2013/2014 година е ангажиран како вонреден 

асистент на Факултетот за Медицински Науки при Универзитетот во Тетово. 

Од учебната 2016/2017 година е докторант на Факултетот за Медицински 

Науки, Универзитет во Тетово, насока: Биомедицина. 

Од месец Октомври на учебната 2016/2017 година, Ветон Адеми е назначен за 

раководител на студиската програма: Физиотерапија, позиција која ја одржувал 

до Октомври на учебната 2017/2018 година.  

Во месец Октомври на учебната 2017/2018 година е назначен за Координатор 

за ЕКТС на Факултетот за Медицински Науки при Универзитетот во Тетово, каде 

што продолжува да биде моментално. 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

М-р Ветон Адеми во рамките на наставно-образовна дејност на Факултетот за 

Медицински Науки на Универзитетот во Тетово одржува вежби по предметите: 

Нега на болен 1, Нега на болен 2 и Практична настава. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на 

Универзитет во Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот м-р Ветон Адеми 

вкупно има реализирано 80.56 поени од наставно образовната дејност. 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се 

ангажирала и со научни истражувања од областа на медицина. 

Научната истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови 

објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. Во 

согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитет 

во Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот м-р Ветон Адеми вкупно има 

реализирано 52.2 поени од научно-истражувачка дејност. 



СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти на Универзитет во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот м-р Ветон Адеми вкупно има 

реализирано 2 поени од стручно уметничка апликативна-дејност. 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на 

Универзитет во Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот м-р Ветон Адеми 

вкупно има реализирано 10 поени од дејности од поширок интерес. 

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатот м-р Ветон Адеми вкупно има собрано 144.76 поени и тоа за: наставно-

образовна дејност 80.56 поени, научно-истражувачка дејност 52.2 поени, стручно 

уметничка апликативна-дејност 2 поени и дејности од поширок интерес 10 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 80.56 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 52.2 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 2 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 10 

ВКУПНО 144.76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за 

професионални референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува 

наставно-образовната, научно-истражувачка, стручно уметничка-апликативна и 

дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатот м-р Ветон Адеми во 

согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 

Универзитетот), вкупно има собрано 144,76 поени од професионалните 

референци со што го има поминато минималниот број на поени кои треба да 

бидат реализирани за избор во наставно-научно звање: асистент - соработник. 

Врз основ на горенаведените податоци за општите активности на кандидатот, 

рецензентската комисија констатира дека м-р Ветон Адеми поседува научно-

професионален квалитет и според Законот за високо образование на Република 

Северна Македонија, и со согласност со Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, тој ги исполнува сите услови да 

се избере во звањето за кое конкурирал. 

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот м-р Ветон Адеми да биде избран асистент- соработник за 

предметите од областа на инфермиерија. 

 

 

  Тетово, 2019                                          Рецензентска комисија 

1. Проф. д-р Сади Беџети 
 

 

2. Проф. д-р Лутфи Зулбеари 
 

 

3. Проф. д-р Кастриот Хаџиреџа 
 

 

 

 



ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

 

Кандидатот: Ветон Абдулбаки Адеми 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 

Научно поле: Инфермиерија 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Дејност Калкулација Поени 
1 Одржување на вежби во прв циклус на студии  64.8 

1.1 Академска година 2013/2014 - зимски семестар   
 Нега на болен I (Инфермерија и Акушерија) 16x15x0.03 7.2 

1.2 Академска година 2013/2014 - летен семестар   
 Нега на болен II (Акушерија) 8x15x0.03 3.6 

1.3 Академска година 2014/2015 - зимски семестар   
 Нега на болен I (Акушерија) 8x15x0.03 3.6 

1.4 Академска година 2014/2015 - летен семестар   
 Нега на болен II (Инфермерија и Акушерија) 16x15x0.03 7.2 

1.5 Академска година 2015/2016 - зимски семестар   
 Нега на болен I (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.6 Академска година 2015/2016 - летен семестар   
 Нега на болен II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 
 Практична настава (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.7 Академска година 2016/2017 - зимски семестар   
 Нега на болен I (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

1.8 Академска година 2016/2017 - летен семестар   
 Нега на болен II (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

1.9 Академска година 2017/2018 - зимски семестар   
 Нега на болен I (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

1.10 Академска година 2017/2018 - летен семестар   
 Нега на болен II (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

1.10 Академска година 2018/2019 - зимски семестар   
 Нега на болен I (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

1.10 Академска година 2018/2019 - летен семестар   
 Нега на болен II (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

2 Консултации со студенти  2.96 

2.1 Нега на болен I 60x12x0.002 1.44 

2.2 Нега на болен II 60x12x0.002 1.44 

2.3 Практична настава 40x1x0.002 0.08 

3 Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 

24x0.2 4.8 

4 Интерна скрипта од предавања  8 

4.1 Мухамед Таири, Ветон Адеми. ‘’Здравстена Нега 4 4 



(Практикум)’’, Тетово 2017 

4.2 Мухамед Таири, Ветон Адеми, Кујтим Реџепи. 

‘’Практикум на Нега на болен I’’, Тетово 2015 

4 4 

 Вкупно поени од наставно-образовна дејност  80.56 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1  Магистерски труд  

1.1 
"Инциденца на дијабетес мелитус во Тетово и околина", магистерска 
труд, Медицински Универзитет, Факултет за Медицински Технички 
Науки, Тирана 2013 

 

2 
Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

24 

2.1 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I. “Impact of the socioeconomic status on 
anthropometric parameters in children and adolescents: systematic review 
of the literature“, Medical Journal MEDICUS, 2019, Vol. 24 (1): 94-102, ISSN 
1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.2 

Shatri J, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti S. “Anatomical variations and 

dimensions of arteries in the anterior part of the circle of Willis”, Folia 

Morphologica, 2018, ISSN: 0015-5659, DOI: 10.5603 / FM.a2018. 0095, 

Pubmed: 30311936 

3.6 

2.3 
Tairi M, Tozija F, Ademi V. “Legislative framework for the protection of 
patients in Macedonia“.Medical Journal MEDICUS, 2017, Vol. 22 (2): 238 -
245, ISSN 1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.4 

Ahmeti S, Bexheti S, Ademi V, Alili E, Malaj L.‘’Inpatient vs Outpatient: A 
cost comparison of the use of low molecular weight Heparins during 
pregnancy’’ Acta Medica Balkanica, 2018, Vol. 3 (6): 57-64, ISSN 2545-4110 
UDC 61. 

3.6 

2.5 
Ahmeti S, Qaili A, Alija Gj, Nuhii N, Haxhiu A, Ademi V.‘’Përshkrimi 
irracional i Heparinës me masë molekulare të ulët gjatë shtatzanisë’’ Acta 
Medica Balkanica, 2016, Vol. 1 (2): 63-71, ISSN 2545-4110 UDC 61. 

3.6 

2.6 
Zhaku V, Kala E, Beadini Sh, Beadini N, Tairi M, Ademi V, Zhaku S.“Irrational 
use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory Tract” Acta 
Medica Balkanica, 2016, Vol. 1 (2): 72-76, ISSN 2545-4110 UDC 61. 

3.6 

3 
Труд со оригинални научни резултати објавен на зборник на 
трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки 
одбор 

13.2 

3.1 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.‘’Anthropometric characteristics in children 

aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

2.4 

3.2 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.‘’Clinical importance of the areas of 
cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human 
brain’’. 3rd International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 
8 - 10 November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

3.3 
Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.‘’Modular 
variability in the human entorhinal cortex’’. 6th Congress of Serbian 
Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.8 

3.4 
Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.‘’Anatomical variations of 
arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography’’. 6th 

1.8 

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/30311936


Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, 
Serbia. 

3.5 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 
farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare 
të ulët gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 
ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017. ISBN 978-9951-460-38-5 

1.8 

3.6 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V & Zhaku V. 
“Legislative framework for the protection of patients in Macedonia” First 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences – 
(ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

3.7 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku S.“Irrational 
use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory Tract” First 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences 
(ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. 
ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

4 
Учество на научен/стручен собир со реферат - орална 
презентација 

7.6 

4.1 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.‘’Anthropometric characteristics in children 
aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 
November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.6 

4.2 
Ahmeti S, Bexheti D, Qaili A, Ademi V, Qaili F, “Rational use of low molecular 
weight heparins during pregnancy. Cost consideration”. International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovo 15-17 May 

1.2 

4.3 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.‘’Clinical importance of the areas of 
cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human 
brain’’. 3rd International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 
8 - 10 November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.2 

4.4 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 
farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare 
të ulët gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 
ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017. ISBN 978-9951-460-38-5 

1.2 

4.5 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V & Zhaku V. “Legislative framework for 
the protection of patients in Macedonia” First International Scientific 
Conference of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, 
Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

1.2 

4.6 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku S.“Irrational 
use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory Tract” First 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences – 
(ISCFM2016), 3 - 4 June 2016. , Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-
8 

1.2 

5 
Учество на научен/стручен собир со реферат - постер 
презентација 

2.4 

5.1 
Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.‘’Modular 
variability in the human entorhinal cortex’’. 6th Congress of Serbian 
Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.2 

5.2 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.‘’Anatomical variations of 
arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography’’. 6th 
Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, 
Serbia. 

1.2 

6 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  5 

6.1 
Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.‘’Anthropometric characteristics in children 

aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 
0.8 



International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

6.2 

Ahmeti S, Bexheti D, Qaili A, Ademi V, Qaili F, “Rational use of low molecular 

weight heparins during pregnancy. Cost consideration”. International 
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СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1 
Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 

2 

1.1 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта за учебната 2018/2019 година 

1 

1.2 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта за учебната 2019/2020 година 
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  
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1 
Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 
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1.1 

Првата меѓународна научна конференција "Современи трендови на 
медицински науки и динамичниот развој на модерната медицина", 
Факултет за медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 3 - 
4 Јуни 2016 

1 

1.2 

Втората меѓународна научна конференција "Современи трендови на 
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3 Водечка позиција 4 
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